
 
 

UCHWAŁA NR XIII/78/2025 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm. ) 

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, realizowany 
w ramach programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będą 
pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczurowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 5243



Załącznik do uchwały Nr XIII/78/2025 
Rady Gminy Szczurowa 
z dnia 31 marca 2025 r. 
 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

I. Podstawa prawna programu 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. Program 
zostaje przyjęty przez Radę Gminy Szczurowa, w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej pn. ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025.  

II. Cele programu  

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Szczurowa. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu   

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem 
seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Szczurowa, którzy ze względu na stan zdrowia mają 
problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Gmina Szczurowa w ramach Programu będzie realizowała MODUŁ II, przewidziany w programie 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ogłoszony przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez zwiększenie dostępu do tzw. ,,opieki na odległość”. 

Jest to nowoczesna forma udzielania pomocy osobom starszym, chorym, z niepełnosprawnościami, 
które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. ,,Opieka na odległość” 
zapewnia system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu jego zamieszkania oraz 
pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw.  ,,opasek 
bezpieczeństwa” wyposażonych w przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, lokalizator 
GPS oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami. 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się 
ze stale gotowym do interwencji telecentrum. Po otrzymaniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję osobę z najbliższego otoczenia (rodzinę, opiekuna), 
poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby ratunkowe. 

Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach MODUŁU II będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji 
zadania, w szczególności: 

a) dzierżawa opaski do świadczenia usługi ,,opieki na odległość”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5243



b) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centralę monitoringu, 

c) koszt szkoleń dla pracowników OPS w zakresie obsługi systemu opieki na odległość. 

Wdrożenie i realizacja Programu oraz objęcie osób starszych działaniami Modułu II poprawi 

i wzmocni poczucie bezpieczeństwa seniorów.  

IV. Podmioty realizujące program   

Program realizowany będzie przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczurowej, 

w szczególności w zakresie: organizacji, realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu 
oraz sprawozdawczości.  

V. Finansowanie Programu   

Na realizację programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” przeznaczone są środki finansowe pochodzące 

z dotacji celowej budżetu państwa. Wsparcie finansowe Wojewody nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji, a wkład własny nie może być mniejszy niż 20%. Przystąpienie przez Gminę do 
realizacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” nie jest równoznaczne z przyznaniem środków we 
wnioskowanej wysokości  w ramach złożonego zapotrzebowania.  

VI. Monitoring Programu   

Z realizacji Programu w terminie do 30 stycznia 2026 roku zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności następujące dane: 

1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

2) koszt realizacji usługi wsparcia; 

3) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5243


	UCHWAŁA NR XIII/78/2025 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. III
	lit. b w zał.1 cyf. rz. III
	lit. c w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI



		2025-09-15T11:32:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




